
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 
OGGETTO: 

ATTIVAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLA 
DELL'OBBLIGO A.S.2014/2015 E APPROVAZIONE PIANO 
FINANZIARIO.           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì uno del mese di settembre alle ore quattordici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio finanziario   in ordine alla regolarità  contabile; 

hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto 
Legge n°174 del 2012; 

 
PREMESSO: 
- che l'art. 14 del D.L. 78 del 2010, come modificato dal D.L. 95 del 2012, ha introdotto l'obbligatorietà 
della gestione associata dei servizi e delle funzioni per tutti i Comuni di ridotte dimensioni 
demografiche al fine di svolgere, in modo ottimale,  i servizi di competenza comunale in rapporto ai 
sempre maggiori compiti loro attribuiti, alla contestuale domanda da parte dei cittadini di servizi sempre 
più adeguati sotto il profilo della qualità e alle difficoltà derivanti dalle ristrettezze della finanza 
pubblica; i Comuni di Assolo, Asuni, Mogorella, Senis, Ruinas, Usellus, Villa Sant’Antonio e 
Villaurbana a seguito di specifici incontri in merito, hanno espresso  la volontà di gestire in forma 
associata le predette funzioni fondamentali mediante lo strumento della convenzione ex art 30 del tuel; 
 

-il consiglio comunale di Senis con delibera C.C. n.   9  del 14.03.2013  ha formalizzato tale volontà  
stabilendo di gestire, in forma associata con  i  Comuni di Assolo, Asuni, Senis, Ruinas, Usellus, Villa 
Sant’Antonio e Villaurbana,   la funzione di edilizia scolastica e organizzazione e gestione dei servizi 
scolastici  , tra i quali rientra il servizio trasporto alunni scuola dell’obbligo, individuando, quale 
Comune capofila il Comune di Assolo; 
- con delibera C.C. n. 29 del 19.08.2013 si è modificato tale atto espungendo il Comune di Villaurbana, 
confermando per il resto il suo contenuto; 
 
DATO ATTO CHE a seguito di tale accordo  ,i Sindaci hanno stabilito che    l’assetto dei plessi 
scolastici  sarebbe stato il seguente: 
 

SCUOLA  SEDE 

SCUOLA MATERNA Comune di Mogorella 

SCUOLA ELEMENTARE Comune di Villa Sant’Antonio 

SCUOLA MEDIA Comune di Ruinas 

 
CONSIDERATO CHE  gli studenti fruitori del servizio sono: 
Scuola Materna: n.3 
 
Scuola Elementare:n.1 in classe prima; n.1 in classe seconda; n.1 in classe terza; n.1 in classe quarta e 
n.4 in classe quinta; 
Scuola Media: n.3 in classe prima; n.2 in classe seconda e n.2 in classe terza.  
 
DATO ATTO che il Comune di Assolo (capofila per la gestione del servizio di trasporto scolastico), 
con nota prot. 2123  del 05.08.2014, ha comunicato il riparto dei costi di servizio trasporto scolastico 
PER L’A.S.2013/2014;; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO CHE da tale riparto,  a carico del Comune di Senis, la somma di €.35.888,39; 
 

 
DATO ATTO CHE il servizio di trasporto , verrà gestito anche per l’a.s.2014/2015  dal Comune di 
Assolo, capofila della convenzione fra i comuni indicati in premessa per la gestione associata dei servizi 
scolastici; 
 
RITENUTO  di  dover  inoltrare  all’Assessorato regionale alla P.I.   la    domanda  di  contributo 
anche per l’a.s.2014/2015, sussistendo i presupposti per accedere allo stesso;  
  
VISTO il piano finanziario relativo alla spesa che questo Ente dovrà sostenere per la gestione del 
Servizio Intercomunale Scuolabus per l’anno scolastico 2014/2015, predisposto dall’ Ufficio Servizi 
Amministrativi ;  
  
DATO ATTO che il costo del servizio per l’A.S. 2014/15 è stato determinato in presunti €.35.888,39, 
così come per l’a.s.2013/2014,  per cui la richiesta di contributo straordinario alla RAS verrà inoltrata 
con riferimento  al predetto importo; 
 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla deliberazione della attivazione del servizio di trasporto 
scolastico ed approvazione del piano finanziario per l’A.S. 2014/15, per il successivo invio 
all’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione; 
 
TUTTO ciò premesso;  
 
CON VOTI unanimi;  
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO dell’attivazione del servizio di trasporto scolastico per l’A.S. 2014/15 in favore di n.  
18 alunni residenti in questo comune  con decorrenza 13.09.2013; 
 
DI DARE ATTO altresì che il servizio, anche per l’a.s.2014/2015,  verrà gestito dal Comune di 
Assolo, capofila della convenzione fra i comuni indicati in premessa per la gestione associata dei servizi 
scolastici; 
 
 DI APPROVARE il Piano Finanziario relativo alle spese che sosterrà il Comune, per il  servizio 
trasporto alunni scuola dell’obbligo anno scolastico 2014/2015, allegato alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
DARE ATTO CHE la spesa graverà sull’intervento 1040505/cap.6 del bilancio di previsione 2014. 
 
RAVVISATA   l’urgenza, con separata votazione e stesso risultato della votazione principale, viene 
dichiarata la presente immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 
 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI SENIS 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

PIANO  FINANZIARIO  SERVIZIO TRASPORTO  SCOLASTICO 

A.S. 2014/2015 
 

 

A decorrere dall’ anno scolastico 2013/14 il servizio di trasporto scolastico viene gestito in 

forma associata con altri sei comuni con il sistema della convenzione ex art. 30 del T.U.  n. 

267/2000; il Comune di Assolo è stato individuato Ente capofila e ha provveduto 

all’affidamento del servizio per tutti i comuni sottoscrittori della convenzione.  

Gli studenti residenti a Senis, che nell’a.s.2014/2015, beneficeranno del servizio sono: 

- n. 3  alunni della scuola dell’infanzia, che si recano alla sede di Mogorella (distante 11 

Km.); 

-  n. 8 alunni della scuola primaria che si recano alla sede di Villa S. Antonio (distante 7 

Km.) ; 

- n.7 alunni della scuola Media inferiore che si recano alla sede di Ruinas (distante 16 Km.).   
 

 Il costo del servizio per l’A.S. 2014/15 è stato determinato in presunti €.35.888,39 

sulla base della spesa sostenuta nell’a.s. 2013/2014. 
 

  Il servizio viene reso gratuitamente ai beneficiari poiché attivato in seguito a 

soppressione di sede scolastica. 
  

 Il quadro finanziario dell’intervento viene di seguito riportato: 

 

Quadro Finanziario Servizio Trasporto Scolastico A.S. 2014/15 

 

COSTO DEL SERVIZIO  € 35.888,39 

DISPONIBILITA’ FINANZIARIE €   0              

CONTR. DA RICHIEDERE ALL’ASS.TO    P.I. € 35.888,39     

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/09/2014 al 24/09/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


